СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

22.10.2019 № 01-04/15-11

О депутатском запросе по вопросу
реализации на территории
Бутырского района
локально-реконструктивных
мероприятий КСОДД

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить депутатский запрос в Управу Бутырского района по вопросу реализации на территории Бутырского района локально-реконструктивных мероприятий КСОДД (приложение).
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                         по вопросам транспорта, потребительского рынка и предпринимательства                                            Тупицына Д.В.

Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

                                                                                 Приложение
                                                                                 к решению Совета депутатов
                                                                                 муниципального округа Бутырский
                                                                                 от 22 октября 2019г. № 01-04/15-11

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

Главе управы
Бутырского района
города Москвы
Е.Ю. Акопову

Уважаемый Енок Юрьевич!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует о получении                                         информации о реализации на территории Бутырского района в 2019 году локально-реконструктивных мероприятий КСОДД.
     25 декабря 2018 года было согласовано направление средств стимулирования управы района на выполнение в 2019 году работ в рамках реализации мероприятий
по благоустройству и содержанию территории Бутырского района в сумме                                   2 240,3 тыс.рублей, в том числе:
     - устройство регулируемого пешеходного перехода у дома 1 по ул. Милашенкова - 118,9 тыс.руб.;
     - разработка проектно-сметной документации на устройство площадки                               для переноса павильона остановки общественного транспорта у дома 20                                             по ул.Милашенкова - 404,2 тыс.руб.;
     - разработка проектно-сметной документации на расширение проезжей части для организации заездного кармана для автобусов (с переносом опоры освещения)                       и устройство площадки для переноса павильона остановки общественного транспорта у стр.10 дома 14 по ул. Руставели - 834,5 тыс.руб.;
     - разработка проектно-сметной документации на устройство разворота в районе дома 4 по ул. Фонвизина; устройство (расширение) площадок для остановок общественного транспорта по улице Фонвизина в районе дома 13 и дома 16                                по ул. Яблочкова со стороны улицы Фонвизина; устройство пешеходных ограждений на пересечении улиц Фонвизина и Яблочкова - 882,7 тыс.руб.
     28 мая 2019 года был согласован Адресный перечень локально-реконструктивных мероприятий КСОДД на 2019 год на сумму 4830614,33 руб., в том числе:

	№ п/п
	Адрес
	Вид работ
	Ед.
изм.
	Объем работ
	Стоимость  в руб.

	1
	Милашенкова
улица
	- снятие растительного грунта
- разборка бортового камня
- устройство основания
  из песка
- устройство основания
  из бетона
- монтаж бортового камня
- устройство рулонного газона
- реконструкция люков
	кв.м.
п.м.

кв.м.

кв.м.
п.м.
кв.м.
шт.

	66,00
36,00

118,00

118,00
79,00
60,00
2
	484591,55

	2
	Руставели
улица
	- снятие растительного грунта
- разборка бортового камня
- устройство основания
  из песка
- устройство основания
  из бетона
- монтаж бортового камня
- устройство рулонного газона
- реконструкция люков

	кв.м.
п.м.

кв.м.

кв.м.
п.м.
кв.м.
шт.
	197,00
197,00
154,00

154,00

171,00
178,00
2
	2058962,16

	3
	Фонвизина
улица
	- снятие растительного грунта
- разборка бортового камня
- демонтаж а/б покрытия
- устройство основания
  из песка
- устройство основания
  из бетона
- устройство покрытия из а/б
- монтаж бортового камня
- устройство рулонного газона
- реконструкция люков
	кв.м.
п.м.
кв.м.

кв.м.

кв.м.
кв.м.
п.м.
кв.м.
шт.
	780,00
295,00
272,00

774,00

502,00
584,00
312,00
550,00
3

	2287060,62

	Итого:
	4830614,33

     Депутаты Тупицын Д.В., Фоменко И.А., Осипенко А.П., Спесивцев В.В.,                Рощина О.Н. для участия в работе комиссий по открытию объектов в ремонт                             и их приемке не приглашались.
     Мероприятия по КСОДД не выполнены.
     В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», органы местного самоуправления вправе организовывать и осуществлять муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными законами. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона № 294-ФЗ                              "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".
[bookmark: _GoBack]     Муниципальный контроль – это деятельность органов местного самоуправления, уполномоченных в соответствии с федеральными законами на организацию                                      и проведение на территории муниципального образования проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
22 октября 2019 года решением № 01-04/15-11